SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)
CAMPUS CAPANEMA

Ofício n.º 20/2020 – UFRA Capanema/Ciências Contábeis

Capanema/PA, 02 de outubro de 2020.

Aos Membros do Colegiado do Curso de Ciências Contábeis Campus Capanema.

Assunto: Convocação.

Prezados,

1. Convocamos os senhores a participar Reunião Extraordinária do Colegiado do

Curso de Ciências Contábeis Campus Capanema, a ser realizada no dia 06/10/2020 às

15:00 h, através de videoconferência, tendo como pauta:

I. Estabelecer o calendário de reuniões ordinárias deste colegiado para o ano civil
de 2020 conforme “ART.79 – A Coordenadoria de curso se reunirá, ordinariamente,
duas vezes por semestre e, extraordinariamente, quantas vezes necessitar” do
Regimento Geral da Ufra;

II. Aprovar a composição dos membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do

curso;

III. Propor a gestão superior um regulamento para concessão e manutenção das bolsas
para monitoria.

Atenciosamente,